рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на поставку нефтепродуктов

ПРОТОКОЛ № 7
г. Новосибирск                                                                                   « 14 » апреля 2011г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Первый заместитель начальника ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела правовой и договорной работы – главный юрисконсульт ГБУ НСО ТУАД
	М.Н. Королева

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru в сети Интернет 01.04.2011г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.
2.2. Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров: поставка нефтепродуктов.

Поставка Продукции производится путем заправки автотранспортных средств Заказчика на АЗС, принадлежащих Поставщику.

Качество поставляемой Продукции должно подтверждаться Поставщиком по требованию Заказчика путем предоставления Заказчику копий соответствующих документов: паспорт продукции с указанием в нем информации о сертификации (декларировании) нефтепродукта или с приложением копии сертификата (декларации) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2008 №118 «Об утверждении технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту» и Приказом Минэнерго России от 01.08.2001 №229 «Правила технической эксплуатации автозаправочных станций РД 153-39.2-080-01 (в редакции с изменениями и дополнениями).
Качество поставляемой продукции:

Поставляемая Продукция должна соответствовать требованиям действующего законодательства РФ, в том числе требованиям к безопасности Продукции, установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2008 №118 «Об утверждении технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту», Приказом Минэнерго России от 01.08.2001 №229 «Правила технической эксплуатации автозаправочных станций РД 153-39.2-080-01 (в редакции с изменениями и дополнениями), Постановлением Госстандарта России от 09.12.1997 №404 «Топлива для двигателей внутреннего сгорания. Неэтилированный бензин» ГОСТ Р 51105-97, «Топливо дизельное. Технические условия» ГОСТ 305-82.

Поставляемая Продукция по качеству должна соответствовать стандартам, указанным в паспорте Продукции и (или) сертификате (декларации) соответствия.

Количество поставляемых товаров:
Бензин Регуляр-92 – 20 000 литров;

Дизельное топливо – 3 500 литров.
2.3. Место доставки поставляемых товаров: Размещение приобретенной Заказчиком Продукции в розничной сети АЗС, находящихся на территории г. Новосибирска и Новосибирской области.
2.4. Сроки поставок товаров: Отпуск нефтепродуктов должен осуществляться Поставщиком в срок до 31.08.2011г. круглосуточно по мере возникновения потребностей у Заказчика при предъявлении смарт-карты. В случае невозможности выборки Заказчиком объёма ГСМ, указанного в установленный государственным контрактом срок (до 31.08.2011 года), Заказчик вправе производить выборку в течение срока действия государственного контракта.
2.5. Сведения о включенных в цену товаров расходах: Цена контракта включает стоимость товара в объеме поставки, расходы по сертификации, транспортные расходы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, связанных с исполнением государственного контракта.
2.6. Максимальная цена контракта: 493 150,00 (Четыреста девяносто три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
2.7. Срок и условия оплаты поставок товаров: Оплата Продукции по государственному контракту производится как в наличной, так и в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в срок, указанный в государственном контракте. Окончательный расчет по государственному контракту производится в течение 25 рабочих дней после подписания Акта сверки фактически принятой Продукции, составленного на основании расчетно-платежных документов, счетов-фактур, приемных актов.

Заказчик вносит залоговую стоимость за смарт-карты.
3. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 13.04.2011г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-ГСМ
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, 35, БЦ «Гринвич»
	simona@transervis.ru
	08.04.11г. в 13:00

	2 – ЗК-ГСМ
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, д.35
	souz@transervis.ru
	08.04.11г. в 13:17

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

4.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 491 800,00 (Четыреста девяносто одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек (ОАО «ТРАНСЕРВИС»).
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ОАО «ТРАНСЕРВИС».
4.3. Сведения об участниках, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, 35, БЦ «Гринвич»
	simona@transervis.ru
	491 800,00

	2
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, д.35
	souz@transervis.ru
	493 150,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ М.Н. Королева

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 7 от «14» апреля 2011г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	08.04.2011г.
	13:00
	1 – ЗК-ГСМ
	Бумажный носитель

	2
	08.04.2011г.
	13:17
	2 – ЗК-ГСМ
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.И. Тройнова

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 7 от «14» апреля 2011г.
рассмотрение и оценка котировочных заявок

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Количество поставляемых товаров
	Цена за 1 литр, руб.
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Бензин Регуляр-92 – 20000 литров;

Дизельное топливо – 3500 литров.
	Бензин Регуляр-92 – 20,95 руб.;

Дизельное топливо – 20,80 руб.
	491 800,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	2
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Бензин Регуляр-92 – 20000 литров;

Дизельное топливо – 3500 литров.
	Бензин Регуляр-92 – 21,00 руб.;

Дизельное топливо – 20,90 руб.
	493 150,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.В. Васильев

	___________________________ М.Ю. Буланов
	___________________________ В.Б. Садков

	___________________________ М.Н. Королева

PAGE